
病床整備計画一覧

医療機関名 現状病床数
予定
病床数

病床
種別

計画内容 備考（懸案事項等） 計画提出時
期

びさい眼科 － 5 一般 ５床

・平成２６年４月に着工、平成２６年５月に開設予定。
・現状の建物設備の中で間仕切り壁を設置するのみで、大規模
な改修は不要。
・手術後の患者管理を担うための病床である。

平成25年
第2回圏
域会議

計 5

一宮保健所

病床整備計画の状況（平成２６年１月末日現在） 資料２



基準病床数 既存病床数
病床種別 区域 （平成23～27年度） （平成25.3.31現在)

Ａ Ｂ
床 床

1,956

(1,959)

752

(770)

4,631

(4,799)

2,288

(2,402)

4,431

(4,555)

485

(508)

6,193

(6,441)
54,567
(55,265)

精 神 病 床 全 県 域 12,554 13,008

結 核 病 床 全 県 域 218 256

備考　各欄に（）で掲げた数は、承認済の病床整備計画を反映した場合の病床数である。

(121)

△ 454

△ 38

4

145

(122)

251

(3)
△ 3,372
(△ 4,070)

(55)

352

518

572

(458)

245

床

8

(5)

3,121

2,382

110

(92)

△ 925

80

223

計

630

尾 張 中 部 医 療 圏 862

西 三 河 北 部医 療 圏

西三河南部東医療圏

4,676西三河南部西医療圏

東 三 河 北 部医 療 圏

51,195

74

別紙2

差引数

基準病床数及び既存病床数

1,964

平成25年3月31日現在の既存病床数等

3,506

3,558

3,586

Ｃ＝Ａ－Ｂ

20,339

4,854

3,473

2,900

6,444

尾 張 東 部 医 療 圏

海 部 医 療 圏

2,860

知 多 半 島 医 療 圏

東 三 河 南 部医 療 圏

△ 4,951

70

一般病床及
び療養病床

名 古 屋 医 療 圏

感染症病床 全 県 域

4,483

15,388

尾 張 西 部 医 療 圏

尾 張 北 部 医 療 圏


