病床整備計画の状況(平成26年1月末日現在)

資料2

病床整備計画一覧

一宮保健所

7777 E MILET DE						
医療機関名	現状病床数	予定 病床数	病床 種別	計画内容	備考(懸案事項等)	計画提出時 期
びさい眼科	_	5	一般 5床	・平成26年4月に着工、平成26年5月に開設予定。 ・現状の建物設備の中で間仕切り壁を設置するのみで、大規模な改修は不要。 ・手術後の患者管理を担うための病床である。		平成25年 第2回圏 域会議

計 5

平成25年3月31日現在の既存病床数等

基準病床数及び既存病床数								
病床種別	区域	基準病床数 (平成23~27年度) A	既存病床数 (平成25.3.31現在) B	差引数 C=A-B				
一般病床及び療養病床	名 古 屋 医 療 圏	床	床	床				
		15,388	·	△ 4,951				
	海 部 医 療 圏	1,964	1,956 (1,959)	8 (5)				
	尾張中部医療圏	862	752 (770)	110 (92)				
	尾張東部医療圏	3,558	4,483	△ 925				
	尾張西部医療圏	3,586	3,506	80				
	尾張北部医療圏	4,854	4,631 (4,799)	223 (55)				
	知多半島医療圏	3,473		352				
	西三河北部医療圈	2,900	2,382	518				
	西三河南部東医療圏	2,860	2,288 (2,402)	572 (458)				
	西三河南部西医療圈	4,676	4,431	245 (121)				
	東三河北部医療圏	630	(4,555) 485 (508)	145 (122)				
	東三河南部医療圏	6,444	6 193	251				
	- 計	51,195	54 567					
精 神 病 床	全 県 域	12,554	l	(∠ 4,070) △ 454				
結 核 病 床	全 県 域	218	256	△ 38				
感染症病床	全 県 域	74	70	4				

備考 各欄に()で掲げた数は、承認済の病床整備計画を反映した場合の病床数である。